— 1 —

德阳城市轨道交通职业学院文件
教务文〔2023〕12 号

德阳城市轨道交通职业学院

关于对 2020 级高职扩招学生未提交电子图像再次开展线上

采集工作的通知

根据教育部学籍学历电子注册管理相关规定，高校毕业生必须

参加由新华社组织的电子图像采集，为中国高等教育学生信息网提

供毕业生电子照片。考虑有学生未能在校内完成毕业生电子图像采

集，所以可通过线上进行毕业生电子图像采集，现将相关事项通知

如下：

一、图像采集对象

我校 2020 级未提交电子图像的高职扩招学生。

二、图像采集时间安排

2023 年 6 月 12 日前。

三、图像采集方式

线上采集。

四、图像采集工作安排

1、请通知学生提前登陆中国高等教育学生信息网（网址：

https://www.chsi.com.cn/）将学生本人的采集码下载并保存，上

— 2 —

传电子照片时需要用到采集码。学生获取采集码的流程详见附件 1。

2、使用手机小程序，输入高校图像信息采集，登录后按照提示

完成信息核对、缴费、上传标准照片等程序，详细操作流程见附件

2。

3、重要提醒：为保证学生顺利领取毕业证，将纸质照片邮寄至

本人，请学生妥善保管本人照片，前往学校领取毕业证时，请带好

本人纸质照片，便于毕业证制作。

五、拍照注意事项

1、为提高学历照片审核通过率，请严格按照要求提交照片，学

生不得着蓝色或绿色的衣服，不穿吊带背心，不得佩戴首饰，切勿

P 图或美颜。未按要求提交照片可能导致学历照片与录取照片系统

比对不通过，影响毕业。

近期电子照：格式要求如图 1：

图 1：

— 3 —

手机拍摄电子照：格式要求如图 2：

图 2：

也可自行到附近照相馆拍摄。

注：凡因个人原因未在指定时间内完成图像采集，会导致学历

注册信息无法查询、毕业证书办理延迟或无法领取毕业证书。

3、其他未尽事宜请咨询教务处吴老师，电话：0838-8110309、

17760970176。

附件 1：学生获取采集码流程

附件 2：线上图像采集步骤

德阳城市轨道交通职业学院 教务处

2023 年 6 月 5 日

— 4 —

附件 1：

学生获取采集码流程

提示：请务必提前获取采集码并保存

一、学信网学信档案（手机端和 pc 端流程一致）

1.登录学信网，点击学信档案，如下图所示：

— 5 —

2.查看本人学籍信息，如下图所示：

3.选择学籍，查看对应采集码并保存图片，如下图所示：

— 6 —

二、“学信网”微信公众号

1.关注学信网公众号，绑定学信网账号，点击“学信账号”，查看

学籍学历信息

— 7 —

2.选择学籍，查看对应采集码

三、学信网 APP

1.登录学信网 APP，点击“学籍查询”，查看学籍学历信息

— 8 —

2.选择学籍，查看对应采集码

— 9 —

附件 2：

线上图像采集步骤

— 10 —

— 11 —

— 12 —

— 13 —

— 14 —

— 15 —

— 16 —

— 17 —

— 18 —

— 19 —